

POWIAT NAKIELSKI

ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego 54
89-100 Nakło nad Notecią
NIP 5581724333, REGON 092350866

ZDP.420a.174/2019

Nakło nad Notecią, dnia 26.06.2019 r.

Pan
Zbigniew Sabaciński
Przewodniczący Rady Powiatu

Pani
Beata Danielewska-Szymczak
Radna Rady Powiatu
Nakielskiego

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej z dnia 17 czerwca 2019 r. dotyczącą wycinki krzaków i czeremchy wzdłuż drogi powiatowej nr 1951C Smolniki – Kowalewo oraz wprowadzenia zmiany organizacji ruchu na drodze powiatowej nr 1948C, polegającej na wprowadzeniu zakazu wyprzedzania na ul. Bydgoskiej w Turze uprzejmie informuję, co następuje.

Jeżeli chodzi o wycinkę krzaków Zarząd Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią usunie przydrożne krzewy i czeremchy ograniczające skrajnie drogową w terminie do końca lipca br.

Odnosnie wprowadzenie zakazu wyprzedzania na ul. Bydgoskiej w Turze informuję, że zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. z 2003 r. nr 220, poz. 2181 późn. zm.), znak B-25 „Zakaz wyprzedzania” stosuje się w celu zabronienia wyprzedzania pojazdami silnikowymi innych pojazdów silnikowych wielośladowych, jeżeli wykonanie tego manewru stwarza zagrożenie bezpieczeństwa ruchu, w szczególności: na wąskich jezdniach, na stromych wzniesieniach, przed zwężonymi odcinkami dróg lub na tych odcinkach, jeżeli pojazdy powinny poruszać się tylko po jednym pasie ruchu (w jednym kierunku), a także w przypadku gdy brak widoczności niezbędnej do wykonania tego manewru jest niewłaściwie oceniany przez kierujących. W przypadku ul. Bydgoskiej parametry techniczne i geometria drogi nie uzasadniają wprowadzenia znaku zakazu B-25 „zakaz wyprzedzania”. Ponadto nie ma możliwości zastosowania linii

segregacyjnych P-4 „linia podwójna ciągła”, ponieważ zgodnie z ww. Rozporządzeniem nie stosuje się ich na jezdniach dwukierunkowych o szerokości jezdni mniejszej niż 5,80 m.



STAROSTA
Tadeusz Sobol